
Pernambuco , 01 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3712 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 6 

 

incluindo campanhas educativas, de saúde, cobertura de esportes em 

campeonatos municipais e regionais e demais áreas de interesse 

público, fotografia e filmagem, além de transmissão ao vivo via 

internet quando necessário, atendendo as necessidades do Município 

de Afrânio-PE. EDITAL: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br Inicio de proposta: 

01/11/2024. Data e Horário para Abertura de proposta: 06/11 até às 

16h.  

  

MURILO LUAN SOUZA. DE LIMA - 
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:D974A15D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALAGOINHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 121/2024 

 

O Prefeito do Município de Alagoinha, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando a aprovação em Concurso 

Público, Edital nº 01/2019, realizado em 25 de agosto de 2019, com 

vista ao ato de Homologação publicado no Diário Oficial do Estado 

de Pernambuco: 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. NOMEAR, para o Cargo de Agente de Combate de Endemias, 

cumprindo Decisão Judicial, proferida no Processo nº. 0001050-

32.2023.8.17.2160, o candidato abaixo relacionado: 

  
INSCRIÇÃO NOME 

433446 LIDIANE DIAS MACIEL LIMA 

  

Publique-se. 

  

Registre-se. 

  

Cumpra-se. 

  

Alagoinha, 21 de outubro de 2024. 

  

UILAS LEAL DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marilya Gabriella Silva Campos 

Código Identificador:EBC67554 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALIANÇA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALIANÇA – PE 

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

 

O Fundo Municipal de Educação de Aliança – PE torna público, para 

conhecimento dos interessados, que realizarão licitação, na 

modalidade pregão, na forma eletrônica, com critério de julgamento 

Menor Preço global, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021. 

  

Pregão Eletrônico Nº 006/2024. Processo Licitatório N° 011/2024. 

Aquisição de SQUEEZES que serão ofertadas aos estudantes da Rede 

Municipal de Ensino como item do Kit Escolar desses alunos, 

conforme demanda, especificações, quantitativos e exigências 

estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Valor total 

R$ 78.000,00(setenta e oito mil reais). 

  

Data da abertura da sessão pública: 18 de Novembro de 2024. 

www.bnc.org.br 

Horário da abertura do recebimento das propostas: 12h (horário de 

Brasília) do dia 01/11/2024. www.bnc.org.br 

Referência de tempo: horário oficial de Brasília (DF). 

Horário de encerramento de recebimento das propostas: 9:00h do dia 

18 de Novembro de 2024. www.bnc.org.br 

Horário da disputa: 9h:30min (nove e trinta – horário de Brasília) do 

dia 18 de Novembro de 2024. 

Tempo da disputa: Definido pelo Pregoeiro no ato do certame. 

  

Aliança, 31 de outubro de 2024. 

  

DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA - 
Pregoeiro do Fundo Municipal de Educação de Aliança - Condutor do 

Certame  

Publicado por: 
Evandro Severino Barbosa 

Código Identificador:6596C42F 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N° 030/2024 e 031/2024. 

PROCESSO Nº: 015/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N°: 008/2024. 

Serviço. Objeto: A contratação de empresa(s) para aquisição de 

equipamentos e materiais permanentes de informática (Notebook e 

Impressoras), que será destinado a atender as necessidades do Centro 

de Especialidades Odontológicas (CEO), em atendimento da Emenda 

Parlamentar nº 10759784000123007que transfere recursos do Fundo 

Nacional de Saúde - Ministério da Saúde em favor do Fundo 

Municipal de Saúde de Aliança/PE, conforme demanda integral, 

especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência, Anexo I deste Edital. 

CONTRATO 030/2024. Contratada: TECHNO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE ELETRONICOS LTDA - CNPJ N°: 

41.011.821/0001-00. Com o lote: 1 no valor total de R$ 13.996,00 

(treze mil e novecentos e noventa e seis reais). 

CONTRATO 031/2024. Contratada: DIGITALPAR INFORMATICA 

LTDA - CNPJ N°: 18.861.730/0001-42. Com o lote: 2 no valor total 

de R$ 5.063,97 (cinco mil e sessenta e três reais e noventa e sete 

centavos). 

Vigência: 31/10/2024 à 31/10/2025. 

  

Aliança, 31 de OUTUBRO de 2024. 

  

LIDIANY CAVALCANTE DE MELO. 
Pregoeira.  

Publicado por: 
Sandra Dias da Silva 

Código Identificador:D1E7E841 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALTINHO 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE 

ALTINHO - ALTINHOPREV 

PORTARIA Nº 029 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ALTINHO – ALTINHOPREV, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 82, 

inciso III da Lei Complementar Municipal nº 027, de 10 de março de 

2021. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de 

Contribuição, à Sra. MARIA SUELI BEZERRA DA COSTA, RG 

nº 4.547.865 SDS/PE e CPF nº 811.508.304-68, cargo de 

PROFESSORA, matrícula: 158, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia; com proventos integrais e paridade, 

nos termos do artigo 5º, inciso II da Emenda Organizacional n° 

003/2022 c/c o artigo 20, §1º e §2º, inciso I da Emenda Constitucional 

n° 103/2019. 

  


